导性陈述或者重大遗漏，对判断公司是否符合法律规定

的发行条件构成重大、实质影响的，控股股东将依法督

促公司回购首次公开发行的全部新股。若控股股东未履

行上述承诺，自证券监管部门对公司做出行政处罚决定

之日至购回股份的相关承诺履行完毕期间，控股股东将

不得领取在上述期间所获得的公司的分红。

长期 否 是 不适用 不适用

股份

限售

公司控股股

东赵瑞海、赵

瑞宾、其他持

有本公司股

份的董事和

高级管理人

员

在担任公司董事、监事和高级管理人员期间每年转让的

股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五；上

述人员离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

长期 否 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

26 / 106

其他

承诺
其他

公司控股股

东、实际控制

人、公司董

事、监事、高

级管理人员

自 2015年 7月 13日起 6个月内通过上海证券交易所交

易系统以不高于 30元/股的价格增持公司股份，增持股

份市值不低于 500 万元，并在增持实施期间及法定期限

内不减持其所持有的公司股票。

2015 年

7 月 13

日至

2016 年

1 月 13

日

是 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

27 / 106

六、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

七、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

九、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《企业内部控

制基本规范》等有关法律和规章，规范公司运作，完善法人治理结构，并结合公司实际情况建立

完善公司内部控制体系。公司股东大会、董事会、监事会与经营管理层间职责明确，相互制约和

监督，对投资担保、重大经营事项等建立严格的审批、审核程序。公司治理结构、履职机制、薪

酬考评、信息披露等均严格按照相关法律规章执行。

十、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股 本次变动前 变动数 本次上市后

2016 年半年度报告

28 / 106

有限售条件

的流通股股

份

境内自然人持有股

份
363,080,000 -10,568,000 352,512,000

有限售条件的流通

股份合计
363,080,000 -10,568,000 352,512,000

无限售条件

的流通股份

A 股 121,040,000 10,568,000 131,608,000

无限售条件的流通

股份合计
121,040,000 10,568,000 131,608,000

股份总额 484,120,000 0 484,120,000

2、 股份变动情况说明

公司首次公开发行限售股股东谢文友、吴娜妮、康华宁、于树林、谢文斌、杨前生、代大升、

张巍、徐凯峰、王雅芹、饶水源、徐国军、傅辉、金红霞所持公司股份锁定期届满，于 2016 年 4

月 22 日上市流通。具体情况详见公司于 2016 年 4 月 18 日发布的《曲美家居集团股份有限公司关

于首次公开发行限售股上市流通的公告》（临 2016-020 号）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

谢文友 1,548,000 1,548,000 0 0 首发股票限售 2016 年 4 月 22 日

吴娜妮 1,548,000 1,548,000 0 0 首发股票限售 2016 年 4 月 22 日

康华宁 1,548,000 1,548,000 0 0 首发股票限售 2016 年 4 月 22 日

于树林 1,380,000 1,380,000 0 0 首发股票限售 2016 年 4 月 22 日